23-10-2023

MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

108,311.50
0.00
108,311.50
0.00

108,311.50
0.00
0.00

0.00
0.00

108,311.50

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA EXCESO O
/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

3,571,607.95

3,605,284.81
0.00

0.00
-33,676.86

3,571,607.95

-472,806.14

-472,806.14

3,098,801.81

5,728,457.89 0.00

TOTAL
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
108,311.50
0.00
108,311.50
0.00

-472,806.14
-472,806.14

3,098,801.81
-472,806.14
3,605,284.81
0.00

0.00
-33,676.86

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
-472,806.14 0.00 3,207,113.31

0.00

0.00
0.00
0.00

6,201,264.03 5,728,457.89
5,750,733.30 5,750,733.30
472,806.14 -0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
-22,275.41 -22,275.41

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
8,935,571.20

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/174/01270/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-10-23 18:07:18 | MUNICIPIO | 00001000000517258302 | MAT8501015S3 | MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO | CENTRO | OAXACA |
DIRECCION | CARRETERA A PUERTO ANGEL KM 7 S/N ANIMAS TRUJANO 71244 | H. AYUNTAMIENTOANIMASTRUJANO@gmail.com | 9511695967 | AUTORIDAD |
LORENZO LOPEZ MARTINEZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 88b5f46e768108c68578a7a393dc31816761c4c15dc11a27546924be3d7a6b23 |

FIRMA ELECTRONICA
aHcvBe5ddsUO3hXfGTZEM/g0+c7mr19VyFQO6xXGDOVMNL51hkDWnTifTB86vhmxsgYAspN4vV1su5/+0Xzyx8e3cm65AL1IMsHDyn7tnchs5BG4X0B5kKWFZEO7H2YqOHy
prdHIFty2um5yFKgNFPtkS7QuBVD6X5Cz81eSjxp6iiMueY4shQp2ZBTF/QA/6bK7ysYmmC4limgbOWII/P/otcPQFnjFpBVRVjiIMKWbR1PIrBTBv+iE5uP3TYg3eYMk/OpUXE

xw2Rtrpc80Afi9LNO/fcwImoN7PJuPO4EPjIhZ96P4v29FaaUtxMk4UrdinNs3fAXIzLTIA/UOIWpQ==

Fecha creacion: 23/10/2023 18:07:18 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



