## MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

### SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022		108,311.50				108,311.50
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		108,311.50				108,311.50
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022			3,571,607.95	-472,806.14		3,098,801.81
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				-472,806.14		-472,806.14
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			3,605,284.81			3,605,284.81
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-33,676.86			-33,676.86
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022		108,311.50	3,571,607.95	-472,806.14	0.00	3,207,113.31
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	(EVHP-1)	0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		-472,806.14	6,201,264.03		5,728,457.89
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				5,750,733.30		5,750,733.30
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-472,806.14	472,806.14		-0.00
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-22,275.41		-22,275.41
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023		108,311.50	3,098,801.81	5,728,457.89	0.00	8,935,571.20

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA

FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

# **ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

### **CADENA ORIGINAL**

| GF/174/01270/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-10-23 18:07:18 | MUNICIPIO | 00001000000517258302 | MAT8501015S3 | MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN | CARRETERA A PUERTO ANGEL KM 7 S/N ANIMAS TRUJANO 71244 | H.AYUNTAMIENTOANIMASTRUJANO@gmail.com | 9511695967 | AUTORIDAD | LORENZO LOPEZ MARTINEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 88b5f46e768108c68578a7a393dc31816761c4c15dc11a27546924be3d7a6b23 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

 $aHcvBe5ddsUO3hXfGTZEM/g0+c7mr19VyFQO6xGD0VMNtl51hkDWnTifTB86vhmxsgYAspN4vV1su5/+0Xzyx8e3cm65AL1MsHDyn7tnchs5BG4X0B5kWFZEO7H2Yq0Hy\\prdHlFty2um5yFKqNFPtkS7QuBVD6X5Cz81eSjxp6iiMueY4shQp2ZBTF/QA/6bK7ysYmmC4lImqbOWIl/P/otcPQFnjFpBVRvjilMKWbR1PlrBTBv+iE5uP3TYg3eYMk/0pUxExxw2Rtrpc80Afi9LN0/fcwJmoN7PJuPO4EPjlhZ96P4v29FaaUtxMk4UrdinNs3fAXIzLTIA/U0iWpQ==$ 

Fecha creación: 23/10/2023 18:07:18 Boulevard Eduardo Vasconcelos Nº 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Página 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00